SEMAO*

folha ,

RÚBRICA

JAtUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65,490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, por intermédio da Secretária

Municipal de Administração, designada pelo Decreto n® 218/2022, torna público o resultado da

homologação da licitação em epígrafe visando a Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de pavimentação em bloquetes no Município de Anajatuba/MA - Contrato

de Repasse n° 918363/2021/MDR/CAIXA., cujo objeto foi homologado à empresa: COTRAL

CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES DO MARANHÃO LTDA, inscrita no CNPJ de n°

63.420.590/0001-21, localizada na AVENIDA SÃO RAIMUNDO, N® 18, CENTRO, VARGEM

GRANDE/MA, pelo valor global de R$ 233.461,42 (Duzentos e trinta e três mil, quatrocentos e

sessenta e um reais e quarenta e dois centavos). Considerando que o critério de julgamento

determinado foi do tipo Menor Preço Global, declaro então a empresa supracitada acima como

vencedora da TOMADA DE PREÇOS N® 003/2023.

Anajatuba/MA, em 25 de outubro de 2023.

Assinado de forma digital por
ANTONIA 00 ESPIRITO SANTO

DUTRA SiLVA:72123117315

Oados;2023 10.25 10:52:44

-03’00'

ANTONIA DO ESPIRITO

SANTO DUTRA

SILVA:72123117315

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

Secretária Municipal de Administração
Decreto n® 218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatuba.fna.gov.br

DIARIO ORaAL - NÚMERO: 63S/2023 - 2»10/2023PREFBTURA MUNICPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCBROS | ISSN 2764<7218

SEMAD

FOLH/V^

RÚ8RICA
m
3

BASECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO •
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N** 003/2023

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, por intermédio da Secretária
Municipal de Administração, designada pelo
Decreto n*^ 218/2022, toma público o resultado
da homologação da licitação em epígrafe
visando a Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de
pavimentação em bloquetes no Município de
Anajatuba/MA - Contrato de Repasse n*’
918363/2021/MDR/CAIXA.. cujo objeto foi
homologado à empresa: COTRAL
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES DO
MARANHÃO LTDA, inscrita no CNPJ de n®
63.420.590/0001-21, localizada na AVENIDA
SÃO RAIMUNDO, N® 18. CENTRO, VARGEM
GRANDE/MA, pelo valor global de R$
233.461,42 (Duzentos e trinta e três mil,
quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta
e dois centavos). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço
Global, declaro então a empresa supracitada
acima como vencedora da TOMADA DE
PREÇOS N® 003/2023. Anajatuba/MA. em 25
de outubro de 2023. ANTONIA DO ESPIRITO
SANTO DUTRA SILVA Secretária Municipal de
Administração. Decreto n® 218/2022.

Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes • CPF: ***.380.333-** em 25/10/2023 1622:27 - IP com n*; 192.168.10.92
Autenticação em: www.anajatuba.ma.9ov.br/d{a(ioofidal.php?)d=876

iBKecir

3/4www.anaJatuba.ma.gov.braDOM

RÚBRICA (j

UBA

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO ■ seção a N< 204, quinta-feira, 26 de outubro de 2023ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÜRUANA

ormxros of conttwtos

BCntATO 00 CONTKATO Dt FORNfCMNTO OE VEÍOJIO N.' 205/2023
Proceuo Admlnèstratlvo n.*: 5266/2023. Edital de LidtacSo Pre^ Etetrónico a*: 006/2023,
tipo menor preto por lt«n, redigido pela Lei Federal I  10.520 de 17 de >j>>o de 2002,
Lei Complementar n.* 123 de 14 de Dezembro de 2006, alterada pela Lei Compiememar
n.* 147 de 027 de agosto de 2014, apllcando-se subsidiafiamente.  no oue couberem, as

da Lei Federal n.« 8.666 de 21 de lunho de 1993, Decreto federal n.i
10.024/2019 e demais normas regiiamernares aplicivels i espécie. ONeto; Aquisitio de

veiculo, modelo van/mlnlbus teto médk> e/ou alto, nova. tero km. ano/rradelo
2022/2022 OU superior, NbrfcafSo nadorul. original de para atender as
necessidades da Secretaria MurUcipat de Eduatio de Uruana. Vigência; O prato de
vi^rKia a pardr da assinatura do contrato, e termino em 31 de detembro de 2023.
flecunos da Proposta n.' 2Q230000600S8Q9. fi-mada entre a Secretaria de Estado da
Educatio de Goiás e a Prefeitura Muntdpal de Uruana/Fundo Munidpal de Educatio.
Empresa vencedora: IfVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS UDA. pessoa JurUíca de direito
prkodo. kwjlta no CNPJ/MF 35.688.9S3/0001-79. Valor do Contrato; 279.900.00. Uruana-
60, 23 de outubro de ̂ 3. MIRIAN BATISTA BARROSO OLIVEIRA. Pregoeka OAdai.

EXniATO DO CONTRATO DE EMPRETTAOA GLOBAL N.’ 203/2023
Espéde: Contrato de Empreitada Global tt* 203/2023, fiimado em 04 de outubro de 2023,
entre a PrefeRm MuiWcIpal de Uruana e a empresa M. FORTES ENGENHARIA E
CONSTRUÇAo CML LTDA. Objeto; Consdtui objeto do presente contraK). a contrataçio de
serviços de etvenharia. para a execução da 1< Etapa do Corrtpleio Turístico do NkirkMo
de Uruana - GO, com o fornecimento de matertils, máo-de-obra, equipamentos c tudo o
mais que se fizer bom e necessário para a execuçSo dos sennços em conformidade com as
espectflcaçOes e normas oferecidas pela Secretaria Mmicipal de Obras. Furtdamentaçáo
Legal; Tomada de ̂ c<> 00CU2O23. em regime de empreitada por preço 0obaL tipo
metror preço, processo n.i 493&20Ú. redigido pda Lei Federal n.‘ 8666/93 e suas
Nteraçfles posteriores. VigCncia; O prazo de vgínca a partir da assinatura do contrato, e
término em 31 de março de 2024, pedettdo ser prorrogado l critério das partes. Vak>r: R$
1369,869,20. Do Pagamento e Ootaçio Orçamentária:  O pagamento será efetuado através
de recurso de Transferências Espedais e corttrapanlda do Tesouro Municipal, sob a
seguinte classIfIcaçSo orçamentárlá: n.* 01 32 22 661 0156 1.170 4.4.90.5100 - Obras e
Instalaçfies; Bcha: 0195. Slgnetárlof: Nei dos Reis Cruz (Gestor Munidpal] peta Contratante
e 0 Sr. aauber Alves Lote, peto Contratada.

PREFErrURA MUNiaPAL DE VILA PROPÍCIO

AVBO OE CHAAIAMENTO N* 2/2023

PARA CREOENOAMENTO NA AR£A DE SAl)0E
O Fundo Munidpal de Saúde de VIb PropIdo/GO, toma púbTico, para

(onhedmetito dos kiteressados que a partir do dia 10 de novembro, estará aberto o
processo de Chamamento n.a 00^2023, desUnado ao CAOASTRAMENTO PARA EFBTt» DE
CRaiENClAMENTO OE PSSOAS F»CAS OU AJRlOICAS QUE ATUARAO JUNTO A SECRETARIA
MUNOPAL OE SAÚDE E PROGRAMAS OE SAÚDE 00 MUNKÍPIO, InformacOes pelo telefone
(62) 33200184 ou pelo site; www.vliaoropiclo.go.gov.br.

lan

alteraçOes posteriores. Fez-se necessário a presente retíflcaçSo e prorrogaçSo do edital em
virtude da necessidade de correção dos valores do edital e a dispotábilização dos arquivos
corretos do projeto de engenharia ao site do munlcipio. iráormaçAes; httpsV/ saoluizdo
n0rte.g04Dv.br/; Fone: (62) 3346-6469; segimda a Sexta da 07h as Uh e das i3h às
ITh.

São Luiz do Norte, 25 de outubro de 2023.

JOVENTINO PEREIRA DE SOUZA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEOO

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nt 6/2823

O MurVeipio de Senador Canedo/GO, através da ComksSo Permanente da
lldtaçao CPt cofwtrtuida pelo Decreto n* 2.708/2022, torttar público o rcsuhado da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N*. 00^023 N* do tipo RCNOR PREÇO GLOBAL, tente por
0b>ne REVITAUZAÇAO ASFAITICA em CSUQ E drenagem PLUVIAL EM DIVERSOS BAIRROS
DE SENADOR CANEOO. UcRaçte na modslldida de CONCORRêNOA PÚBUCA, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, sob O regime de EXECUÇAO INDIRETA, na forma de EMPREITADA
POR PREÇO UNITArk), para atender ás necessidades  et Prefeínira Municipal de Senador
Canedo, através do processo adrnrvsDatwo n*. 10000012443/2023, de acordo com a lei
n*. 8.6^3, L£ n*. 123/2006 e demate dlsposlçfles deste edital de acordo com a Au de
Abertura de Propostas, dlsoonfvel no portal da Prefeitura wwwjenadoreaned040.B0v.br.
Serwlor Canedo - GO. QUADRO RESUMO. EMPRESA: CONSTRUTORA SANStt. LTDA; VALOR:
R$ 1S.039.1213S Com fulcro «!• art. 109 da Lei S.666/93, abrimos e prazo de 5 (cinco)
dias úteis para que as empresas partldpantas, caso quairam, interponham seus recursos.

Senador Canedo, 24 te outubro de 2023.
LEANDRO BLAMIRES

Pieskleiite da CPI

AVISO DE UOTAÇAO
PREGÃO ELETItÔNiCO SRP N« 142/2023

O Pregoeins do Murtidpio de Senador Canedo, no uso de suas atrfbuIçSes, toma
púbneo que fará realzar Bcítação na ntodaidade de SRP • PREGAo ELETIONICO N*
142/2023, tipo Menor Preço Por Hem, tervfo por objeto 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA
FITTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE CARROS MACA, POLTRONAS HOSPITALARES,
COLCIR^ES E CAMA HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS OA SCRETARIA
MUNIOPAL DE SAÚDE OE SENADOR CANEDO - GO, conforme as especrfkaçSes
estabeieddas no edKai e seus respectivos anexos,  A sessSo púbica acontecerá no da 20 de
novembro de 2023, ka iMbOOmln. no endereço eletrénico:
wwwjiorTaldecompfespteilcas.cDm.br. Demais lnformaç6es assim como cépia te edital
poderão ser obtidas no endereço eletròrtim: www.portaldecompraspuUlcas.com.br e/ou
wwwjenadorcanete. 1040v.br. ou pelo telefone 1062) 99423-7077. ComIssio de Pregão
da Prefeitura de Senador Canedo, Estado de Goiás, aos 2S de outubro de 2D23.

LEANDRO BLAMIRES

Via Propide/GO, 25 de outubro de 2023.
MARIA RITA DE FRETTAS CHAGAS

Gestora do FMS

ESTADO 00 MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA
«/ISO DE UOTAÇAO

TOMADA OE PREÇOS N« 14/2023

AVISO

CREDENOAMENTO N> 9/2023

HABIUTAÇAO/OASSIFICAÇAO Crederxdamento n* 009/2023
0 Município de Senador Canedo/GO, através dá Comissão Permanente de

LIdtaçio - CPL constftufda peto Decreto r>* 2708/SX22, tomar púbfco 0 Avbo de Resultado
da HabWtação/aassrHcaçãQ do CREDENOAMENTO n’ 009/2023, para CREDENCIAMENTO
para selecionar empresa te ramo da construção cMI, com comprovada capacidade técnica.
Interessada em apresentar projetos e construir unidades habitaclortais em lotes e área de
propriedade do tnunieipfo de senador carytoo, com vistas a atender tomilas que satisfaçam
aos critérios da LEI MUNIOPAL N* 2.685, OE 20 DE JULHO OE 2023 E SUAS ATUALIZARES,
POR MEK) DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, EM PAKXiUA COM OS AGENTES
FINANCEIROS AUTORIZADOS A OPERA-LO. QUADRO RESUMO DE
HABlUTAÇAO/OASSlFICACãO. FTEM • 01 PROPONENTE: CONSÕROO RIOPAR B3P
HABIUTADO/OASSIFICADO: HABlUTADO/CLASSiFICADO Abrimos 0 prazo de 3 (trés) dias
úteis conforme lei n* 14.133/2021 para que as empresas panidoantes, caso queiram,
interponham seus recursos.

O MunIdUo de AçalUrvIla, através da Secretaria Munidpal de kifraestrutura e
Urbaiásmo, toma público a quem interessar possa, que realizará lidtação na modaãdade
Tomada de Preços, em empreitada por menor preço global, com execução Indireta, tente por
objeto a seleção da proposta mab vantajosa visando contratação de pessoa jurldca ftn
Implantação de sistema de ibastedmeoto de água te Município de Açaillndto-MA. referente
ao tottvento de n* 920694/2021-CODEVASP. 0 edital  e seus anexos, com todas as Infonnaçtes
pertinentes, pedem ser obtidos ̂ tultamente exclushamente no Portal da Transparência te
Munkipio, no ettdereço etotrftnleo www.acaltondla.ma.gov.br.Makires IntormadSes podem
ser obtidas através do e-mall: llcltacaoAacaibndto.magov.br. exctoshramenta. Em nwihuma
Npétesc serão prestadas informaçdes pessoUmente ou por telefone.

Açalãrtda/MA. 75 de outubro de 7073
ADMANO OLIVEIRA OE SOUSA.

Secretário Murúdpal de Infraestrutura e Jrtenismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS K* 3/2023

O MUNICÍPIO DE ANA1ATU8A/MA, Estate do Maranhão, por Intwmádo da
Secretária Mutdcipal de Administração, designada pelo Decreto nt 218/2022. toma púbHco
o resultado da homologação da licitado em te%rafe visando a Contratoção de empresa
«pectolbsda para a prestação de serviços de pavimenteção em bloquetes no Município dc
An«atuba/MA • Contrata de Repuse n* 91I363/3021Af0R/CAlXA., cujo objeto foi
hontotogate á wnpresa; COmAL CONSTRUÇdES E TRANSPORTES DO MAAANHAO IHM.
Inscrita no CNPJ de n* 63.42039QAXni-21, bcalzada na AVENIDA SAO RAIMUNDO, Nt ig,
CENTRO, VAR6EM GRANOE/MA, pelo vaior giobal te R$ 233A61A2 (Duzentos e trinta e
três mil, quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta e dois centavos). Considerando
que o crttMo de Julpmento determinado foi te tipe Menor Preço Global, dedaro então
a empresa suptaÀada acima como vencedora di TOMADA OE PREÇOS Nt 0(B/2023.

Anajatuba/MA, 25 de outubro de 2023.
ANTONIA DO ESPIRITO SANTO OUTRA SILVA

Semtária Mur/dpal de Atonlnlsiraçlo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

Senador Canedo. 23 de outubro te 2023
lEANOmS BLAMIRES

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DABADiA

AVISO DE UOTAÇAO
ccmcorMncia m 7/2023

A Prefeitura Munidpai de SMo d'Abadto-GO. através da sua Comissão de
Contrateção, toma públcc que fará reailiar UcHação na rnodatltede Coneorrlntía nt
007/2023, Processo 01324/2023, sob o re^me de empreitada por preço ãtobsl, do tipo
menor preço globel, critério de Juramento ABERTO, para seteçBo e contratação de
emprese espeoeloate em pavirrrenuçio asfáitica para execução te obras no bairro V/e
Br«lnha e Setor Central no imaiitípio te Sitio D’Abadto-60, a reeUtar-se no dto 13/11/2023
ás 10;00h. na tato te lldtsçães deste órgão. Os Interessados poderão adquirir cópto do
Edital no site www.sJDodabadla4040vJ>r, tudo na fwma da Lei n* 14.133/21, e
modlflcaçSes posteriores. Maiores InformaçSes pelo e-mall prefenijrasvy9gmiil.com ou
pelos fones (62) 3483-11S4, (62) 9 997SG240.

Sftio d'Abadía-Ga 25 te outubro te 2023.
MICHAEl DIAS DIAS

Agente te Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVÂNIA

AVISO DE UOTAÇãO
PREOAO ELETRâMCO H* 74/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nt 2t»/2023/PMA - TOMADA DE PREÇOS N* 001/2Ca3. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNIOPAL DE ANAPUfUIS - CNPJ N« 06.116.461/0001-» e CONTRATADA: M
S C SERVIÇO E COMEROO EIREU - CNPJ nP 31.01S.998/0001-21. Obfeto; prestação dOS
serviços te CONSTRUÇÃO 00 MERCADO PÚBLICO NO BAJRRO TORRES • serviços
remanescentes. Valor global: R$ 386077.77 (trezentM e oitenta c seis ml. setenta e sete
reais setenta e sete centavos). Oota^ orçamentária; 2 PREFETTURA MUfiOPAL OE
ANAPURUS / 02 POOER EXECUTIVO / 020400 SECRETARU MUNIOPAL DE INFRAESTRUTURA
E URBANBMO / 04 122 0003 1004 0000 OINSTRUÇAO, REFORMA E AMPUAÇAO OE
LOGRADOUROS E BENS PÚBUCOS / 4.4J0.51.00 Obras e InstalaçOes. Fundamentação legal:
Lei n* 8.666. de 21 de Junho te 1993. Prazo de vigênda: 12 meses. Signatários: Sr.' ANNE
CAROiyNE 00 NASCIMENTO MONTELES. Secretária Municipal te Orçamento, peto
eortntwite c Sr. MOISÉS SB.VA CARVALHO, titular  et empresa, peto contratada. Anapuruv
Estado te Maranhão, em 23 te outubro te 2023.

O Munidpto te Turrãnto-GO toma púUlco que realizará eo dto 03 te novembro
de 2023, ás OShOOmin, HcRação na modalidade Pregão EleirAmco n* 074/2023. do tipo
menor preço por Recn. tente como objetivo Registro te Preços pare tôUISIÇAO DE
GÊNEROS AUMENTiaOS EM GERAL - PANIFICÁVEIS PARA MANUTENÇAO DOS SERVIDORES
DAS SECRETARIAS SOUCTTANTES, para atender as Secretarias do Munleipto conforme editol.
Maiores Informaçfies e aquisição do EdtoN Junto á CPL, em horário te expediente, etrawés
do telefone (64) 3682-1768 ou pelo site: www.turvanto.g040v.br/
licltacaoturvanla9B'TtoiLcom.

Turvãnto-GO, 2S te outubro te 2023.

MVSCHAFLIY CRISTINA Of SOUSA ROMTFMPO

Pragoeira

© OúomiMtt coÊrfwmê WP r>t liCM fle M
9ue I >un mOLiftr/i Qe ChMS PCtãos tciiáer» • S0

Esé dòajwwtt poét MT fio 6n4r«(o ei«t^icp
Ntpv/MMV pe» 0SJ62aZ3SUJ0nM